
VIERNES 18 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 85

B
O

C
M

-2
01

91
01

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Políticas Sociales, Familias,
Igualdad y Natalidad

19 RESOLUCIÓN 4351/2019, de 26 de septiembre, de la Directora General de
Servicios Sociales e Innovación Social, por la que se resuelve la convocatoria de
subvenciones a entidades de iniciativa social sin ánimo de lucro para acciones di-
rigidas a la realización de proyectos de integración definidos en la Ley 15/2001,
de Renta Mínima de Inserción en la Comunidad de Madrid, con cargo a los pre-
supuestos del año 2019 y cofinanciadas al 50 por 100 por el Fondo Social
Europeo.

La Directora General de Servicios Sociales e Innovación Social, de conformidad con
lo dispuesto en la Orden 590/2019, de 23 de abril, de la Consejería de Políticas Sociales y
Familia, por la que se convocan subvenciones a entidades de iniciativa social sin ánimo de
lucro para acciones dirigidas a la realización de Proyectos de Integración definidos en la
Ley 15/2001 de Renta Mínima de Inserción en la Comunidad de Madrid, con cargo a los
presupuestos del año 2019 y cofinanciadas al 50 por 100 por el Fondo Social Europeo, y en
la Orden 1425/2016, de 1 de septiembre, mediante la que se aprobaron sus bases regulado-
ras, modificada por la Orden 1302/2017, de 2 de agosto, y por la Orden 62/2019 de 30 de
enero, y vista la propuesta realizada por el órgano instructor de las citadas subvenciones,

RESUELVE

Conceder a las entidades que figuran relacionadas en el Anexo I de esta Resolución,
subvenciones por los conceptos y cuantías que en el mismo se indican.

Denegar la subvención solicitada a las entidades recogidas en el Anexo II de esta Reso-
lución por las causas que en el mismo se indican.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con
carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes o recurso extraordina-
rio de revisión, en los términos y plazos establecidos en los artículos 123, 124, 125 de la
Ley 39/2015, de 1 octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, ante el Consejero de Políticas Sociales, Familias, Igualdad y Natalidad
de la Comunidad de Madrid. Podrá interponerse también recurso contencioso-adminis-
trativo, en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Madrid. Todos los plazos deberán ser contados a partir del
día siguiente al de la publicación de la presente Resolución de concesión en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 26 de septiembre de 2019.—La Directora General de Servicios Sociales e
Innovación Social, María Gemma Gallardo Pérez.



VIERNES 18 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 86 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
01

91
01

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

LISTADO DE PROYECTOS SUBVENCIONADOS 

Nº PROY ENTIDAD DENOMINACIÓN PROYECTO TIPOLOGÍA PART. RMI II.LL ÁMBITO  
TERRITORIAL 

IMPORTE
SUBVENCIÓN 

1 ASOCIACION DE MUJERES 
GITANAS ALBOREA 

Promover Y Facilitar La 
Incorporación De La Mujer 
Gitana Al Mercado De Trabajo 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

25 23 3 PUENTE VALLECAS    38.110,00 €

2 ASOCIACION CIUDAD JOVEN PROYECTO DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL 
"ALBARRACÍN" 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

80 40 20 PUENTE VALLECAS  
  

63.420,89 €

3 ASOCIACION DE 
COOPERACION Y APOYO 
SOCIAL A LA INTEGRACION 
ESCOLAR 

Con Buen P.I.E. Punto De 
Información De Empleo 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

80 40 25 USERA    48.000,00 €

4 ASOCIACION ESLABON 
INICIATIVAS DE PROMOCION 
DE EMPLEO 

EXEO, Programa De Inserción 
Sociolaboral Dirigido A Personas 
En Riesgo De Exclusión Social 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

60 30 26 CARABANCHEL  
   

46.211,85 €

5 ASOCIACION EL FANAL ICARO 2019 I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

40 40 0 VILLA VALLECAS  
VICÁLVARO  
  

57.933,38 €

6 ASOCIACION BARRO ALUNÉ: COMPETENCIAS 
BÁSICAS Y PROMOCIÓN 
SOCIAL PARA FAVORECER 
LA INCLUSIÓN ACTIVA 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

160 150 6 PUENTE VALLECAS    65.000,00 €

7 ASOCIACION PROYECTO 
AQELA 

AQELA ACTIVA "FUENLA" I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

60 45 15 FUENLABRADA    45.127,30 €

8 SOLIDARIDAD SIN 
FRONTERAS 

ALFARO EMPLEO 2019 I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

200 100 60 ALCORCÓN    47.435,83 €

9 FUNDACION GRUPO HADA PROYECTO DE ACCIONES DE 
INTEGRACIÓN DE RENTA 
MÍNIMA DE INSERCIÓN HADA 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

40 31 8 VILLA VALLECAS  
PUENTE VALLECAS  
MORATALAZ  

48.750,00 €

10 ASOCIACION AREA 
FORMACION 

ITINERARIO INTEGRADO DE 
INSERCIÓN "INCORPORA-T 
MÁS" 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

60 30 5 LATINA   
  

32.767,00 €

11 RADIO ECCA FUNDACION 
CANARIA 

ECCA IMPULSA III I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

40 20 7 TETUÁN    26.474,05 €

12 FUNDACION ATENEA GRUPO 
GID 

APOYO AL EMPLEO DE 
PERSONAS RECLUSAS Y 
EXRECLUSAS 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

140 0 35 ALCALÁ DE HENARES 
VALDEMORO ARANJUEZ 
MISECAM 

65.000,00 €

13 CANDELITA VILLALBA EMPLEA: Proyecto 
De Integración Sociolaboral Para 
Personas Con Vulnerabilidad 
Social 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

50 28 10 COLLADO VILLALBA    40.513,00 €

14 LUMBRE, CENTRO DE 
FORMACION Y ATENCION 
SOCIOEDUCATIVA 

P.I.S.O. (PROYECTO DE 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL) 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

110 56 35 CENTRO    65.000,00 €

15 ASOCIACION DE ACCION 
SOCIAL LIBELULA 

CENTRO DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL AL ABRIGO 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

100 50 18 FUENLABRADA    85.000,00 €

16 ASOCIACION AGRUPACION 
DE DESARROLLO LOS 
MOLINOS 

ITINERA: ITINERARIOS 
INTEGRADOS PARA LA 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

200 100 40 CHAMBERÍ  
GALAPAGAR  
SIERRA OESTE  
COLLADO VILLALBA 

41.288,93 €

17 ASOCIACION GRUPO LABOR SUIVRE 0 30 15 9 VILLAVERDE    39.378,80 €
18 ASOCIACION CULTURAL LA 

KALLE 
ITINERARIO INTEGRADO DE 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL 
EN OPERACIONES 
AUXILIARES DE CARPINTERÍA 
Y MUEBLE. TALLER IROKO 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

35 18 8 PUENTE VALLECAS  
VILLA VALLECAS   

46.665,66 €

19 ASOCIACION HORUELO INCLUSIÓN ACTIVA HORUELO I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

80 40 24 SAN BLAS    41.626,00 €

20 ASOCIACION HORUELO ÍNCLUSIÓN ACTIVA MISECAM I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

70 40 12 MISECAM    41.626,00 €

21 CANDELITA INTEGRA-ACCIÓN. 
PROYECTO DE INTEGRACIÓN 
SOCIOLABORAL PARA 
PESONAS CON 
VULNERABILIDAD SOCIAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN
MODERADA 

22 11 3 VICÁLVARO    32.111,00 €

22 ASOCIACION DE 
EDUCADORES LAS 
ALAMEDILLAS 

TALLER DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

150 75 45 BARAJAS TETUÁN 
VILLA VALLECAS  

54.500,00 €

23 ASOCIACION MADRILEÑA DE 
INSERCION SOCIAL 
AURRERA AMIS INSERCION 
SOCIAL 

TU ALTERNATIVA I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

50 25 20 CIUDAD LINEAL    62.541,70 €

24 FUNDACION ADSIS PROYECTO DE INTEGRACIÓN 
DE LA RENTA MÍNIMA DE 
INSERCIÓN PARA PERSONAS 
EN SITUACIÓN O RIESGO DE 
EXCLUSIÓN SOCIAL 
MODERADAD 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

70 35 17 VICÁLVARO  
VILLAVERDE   

64.822,00 €

25 Asociación La Frontera ITINERARIOS INTEGRADOS 
DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL DE JÓVENES 
GITANOS RMI 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

40 40 6 FUENCARRAL    26.313,51 €

26 ASOCIACION MUN2 ATENCIÓN INTEGRAL E 
INCLUSIÓN SOCIOLABORAL 
DE PERCEPETORES RMI EN 
SIERRA OESTE DE MADRID 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

73 39 3 SIERRA OESTE    48.972,60 €



VIERNES 18 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 87

B
O

C
M

-2
01

91
01

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº PROY ENTIDAD DENOMINACIÓN PROYECTO TIPOLOGÍA PART. RMI II.LL ÁMBITO  
TERRITORIAL 

IMPORTE
SUBVENCIÓN 

27 ASOCIACION SAN RICARDO 
PAMPURI 

¡PONTE EN MARCHA 2019!: 
ACOGIDA E INTEGRACIÓN 
SOCIO-LABORAL A 
PERSONAS EN SITUACIÓN 
DE EXCLUSIÓN SOCIAL 
GRAVE 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

90 75 20 FUENLABRADA    54.000,00 €

28 FUNDACION TOMILLO POR EL CAMINIO HACIA LA 
IGUALDAD 2019 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

100 50 22 USERA  
VILLAVERDE   

65.000,00 €

29 ASOCIACION MUJERES 
OPAÑEL 

ITINERARIOS INTEGRADOS 
DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

75 40 20 CARABANCHEL    64.979,97 €

30 ASOCIACIÓN PUNTO OMEGA EMPLEO 3.0. ITINERARIOS 
INTEGRADOS DE INSERCIÓN 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

100 50 12 ARROYOMOLINOS    55.250,00 €

31 ASOCIACIÓN PUNTO OMEGA PROGRAMA DE INSERCIÓN 
SOCIO-LABORAL PARA 
PERSONAS PERCEPTORAS 
DE RENTA MÍNIMA DE 
INSERCIÓN Y/O EN RIESGO 
DE EXCLUSIÓN SOCIAL 
MODERADA 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

276 138 60 MÓSTOLES    55.250,00 €

32 ASOCIACION PROYECTO 
AQELA 

AQELA ACTIVA I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

60 36 15 CHAMBERÍ  
SALAMANCA   

41.753,54 €

33 ASOCIACION PARA EL 
DESARROLLO DEL PLAN 
COMUNITARIO DE 
CARABANCHEL ALTO 

CARABANCHEL INTEGRA I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

50 35 10 CARABANCHEL LATINA   58.453,19 €

34 ASOCIACION CENTRO DE 
ACCION SOCIAL SAN RAFAEL 

DESARROLLO DE 
COMPETENCIAS BÁSICAS 
PARA LA REINSERCIÓN 
LABORAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

40 20 12 FUENCARRAL    47.900,00 €

35 ASOCIACION ARCO IRIS SOPHOS I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

30 15 9 VILLAVERDE    29.335,22 €

36 ASOCIACION CENTRO TRAMA MUÉVETE POR CUATRO 
PUEBLOS Y UNA 
MANCOMUNIDAD 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

140 115 8 TORREJÓN DE ARDOZ  
MEJORADA VELILLA  
RIVAS VACIAMADRID  
PANTUEÑA 

55.250,00 €

37 FAM Y LIAS. RECURSOS 
PARA LA DIVERSIDAD S. 
COOP. MAD 

ITINERARIOS INTEGRADOS 
DE INSERCIÓN EN EL ÁMBITO 
DE LA MODA ÉTICA Y 
SOSTENIBLE 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

22 14 10 PUENTE VALLECAS  
VILLA VALLECAS   

48.795,00 €

38 ASOCIACION SOCIO 
CULTURAL CASA DE PAZ 

INSERCIÓN SOCIAL Y 
LABORAL PARA POBLACIÓN 
GITANA PERCEPTORA DE 
RMI 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

80 80 4 PUENTE VALLECAS  
CARABANCHEL   

32.767,00 €

39 ASOCIACION COMEDOR 
SOLIDARIO DE TORREJON DE 
ARDOZ 

CENTRO DE ACOGIDA Y 
ENCUENTRO 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

60 35 15 TORREJÓN DE ARDOZ  
   

58.000,00 €

40 ASOCIACIÓN UNION ROMANI 
MADRID 

Mejora De Las Aptitudes 
Personales Y Profesionales 
Mediante El Uso De Técnicas 
De Comunicación Para 
Perceptores De RMI. 
Especialización Agentes 
Mediadores. 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

40 40 3 PUENTE VALLECAS  
CARABANCHEL   

27.852,00 €

41 ASOCIACION GUARANÍ DE 
COOPERACIÓN PARAGUAY-
ESPAÑA 

CAPACITACIIÓN 
PROFESIONAL EN 
SOLDADURA PARA 
PERSONAS PERCEPTORAS 
DE RMI DEL MUNICIPIO DE 
PARLA 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

50 30 4 PARLA    45.931,00 €

42 ASOCIACIÓN MURIALDO ITINERARIO DE INSERCIÓN 
SOCIO-LABORAL PARA 
PERSONAS EN SITUACIÓN 
DE EXCLUSIÓN SOCIAL 
MURIALDO - GETAFE 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

68 41 30 GETAFE    48.140,00 €

43 ASOCIACION DE 
EDUCADORES LAS 
ALAMEDILLAS 

TALLER DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

50 25 10 MISSEM - ESTE DE 
MADRID     

41.627,00 €

44 ASOCIACION ESPIRAL 
LORANCA 

AL TAJO: ITINERARIOS DE 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

70 38 27 FUENLABRADA    65.000,00 €

45 ASOCIACIÓN UNION ROMANI 
MADRID 

Mejora De Las Aptitudes 
Personales Y Profesionales 
Mediante El Uso De Técnicas 
De Comunicación Para 
Perceptores De RMI. 
Especialización Estética. 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

30 30 3 PARLA    27.852,00 €

46 CARITAS DIOCESANA DE 
GETAFE 

SENDEROS I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

30 30 0 MÓSTOLES    12.000,00 €

47 ASOCIACION PARA LA 
INTEGRACION DEL MENOR 
PAIDEIA 

JUEBES (JUBENTUD EN 
BUSCA DE EMPLEO) 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

80 40 32 CENTRO    65.000,00 €

48 ASOCIACION DE MUJERES 
PARA LA FORMACION Y EL 
DESARROLLO AMFORMAD 

PROYECTO INTEGRAL DE 
INTERVENCIÓN 
SOCIOLABORAL PARA 
PERSONAS EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN SOCIAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

120 80 10 PARLA    48.750,00 €

49 ASOCIACIÓN PROYECTO SAN 
FERMÍN 

LABORATORIO DE TRABAJO I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

120 90 8 USERA VILLAVERDE   65.000,00 €



VIERNES 18 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 88 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
01

91
01

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº PROY ENTIDAD DENOMINACIÓN PROYECTO TIPOLOGÍA PART. RMI II.LL ÁMBITO  
TERRITORIAL 

IMPORTE
SUBVENCIÓN 

50 ASOCIACION REALIDADES 
PARA LA INTEGRACIÓN 
SOCIAL 

PROYECTO INTEGRAL DE 
EMPLEO PÚLSAR HENARES 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

74 37 35 COSLADA SAN 
FERNANDO DE 
HENARES TORREJÓN 
DE ARDOZ PANTUEÑA 

72.250,00 €

51 LA RUECA ASOCIACIÓN 
SOCIAL Y CULTURAL 

TRABAJA-T. PROYECTO DE 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL 
CON PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE RIESGO 
SOCIAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

70 35 25 SAN BLAS    65.000,00 €

52 ASOCIACION LAKOMA 
MADRID 

PROGRAMA LKM PARA EL 
DESARROLLO Y LA 
INTEGRACIÓN 
SOCIOLABORAL 2019-2020 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

70 35 8 FUENCARRAL    39.956,18 €

53 CREANDO HUELLAS DESCUBRIENDO UN CAMINO 
HACIA EL FUTURO 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

30 15 10 PUENTE VALLECAS 
MORATALAZ 
HORTALEZA  

68.386,00 €

54 ASOCIACION REALIDADES 
PARA LA INTEGRACIÓN 
SOCIAL 

PROYECTO INTEGRAL DE 
EMPLEO PÚLSAR MADRID 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

84 42 40 CENTRO ARGANZUELA 
CHAMARTÍN CHAMBERÍ 

72.250,00 €

55 FUNDACION RED DE APOYO 
A LA INTEGRACION 
SOCIOLABORAL RAIS 

EXCLUSIÓN Y EMPLEO: DEL 
ACOMPAÑAMIENTO 
INDIVIDUAL A LA 
EMPLEABILIDAD EN EL 
MUNICIPIO 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

64 32 26 MADRID    63.750,00 €

56 YMCA ITINERARIOS DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL PARA 
PERSONAS EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

100 55 40 CARABANCHEL    65.000,00 €

57 ASOCIACION EDUCACION 
CULTURA Y SOLIDARIDAD 

MEJORANDO LA 
EMPLEABILIDAD DE LOS EN 
SAN CRISTÓBAL II 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

45 28 4 VILLAVERDE    24.209,21 €

58 ASOCIACION DUAL PROGRAMA DE INCLUSIÓN 
SOCIOLABORAL PARA 
PERSONAS BENEFICIARIAS 
DE LA RMI "EMPLÉATE A 
FONDO" 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

60 45 6 CHAMARTÍN    39.540,32 €

60 SOCIEDAD DE SAN VICENTE 
DE PAÚL EN ESPAÑA 

ATENCIÓN INTEGRAL 
PERSONAS SIN HOGAR E 
INMIGRANTES 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

160 90 20 LATINA    85.000,00 €

61 OPCION 3, SOC. COOP. MAD. PROGRAMA JÓVENES SIE. 
ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL A 
JÓVENES SIN HOGAR 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

47 15 16 MADRID    60.194,56 €

62 FUNDACION BENEFICA SAN 
MARTIN DE PORRES 

A-PUESTO: UNA APUESTA 
POR EL EMPLEO 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

145 79 75 CARABANCHEL CENTRO 
LATINA VICÁLVARO 

77.989,57 €

63 ASOCIACION CENTRO TRAMA MUÉVETE - MANCOMUNIDAD 
2016 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

125 75 0 DOSMILDIECISÉIS    24.454,58 €

64 ASOCICACIÓN COLECTIVO 
DE APOYO Y SEGUIMIENTO A 
MENORES Y JÓVENES 
ALUCINOS LA SALLE 

INTINERARIOS DE 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL 
Y CAPCITACIÓN 
PROFESIONAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

30 20 10 USERA  
VILLAVERDE  
  

40.000,00 €

65 FUNDACION SENARA HPF INTEGRA I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

60 30 15 USERA MORATALAZ 
PUENTE VALLECAS  

65.000,00 €

66 FUNDACION CEPAIM ACCION 
INTEGRAL CON MIGRANTES 

INCLUSIONATE: 
INTERVENCIÓN SOCIO 
LABORAL CON PERSONAS 
EN SITUACIÓN DE 
EXCLUSIÓN 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

60 36 15 CARABANCHEL    48.972,00 €

67 FEDERACION RED ARTEMISA MINERVA I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

17 17 0 PUENTE VALLECAS    18.645,88 €

68 ASOCIACION CULTURAL 
NORTE JOVEN 

CON "I" DE INTEGRACIÓN I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

48 24 20 FUENCARRAL  
VILLA VALLECAS  
ALCOBENDAS  

60.000,00 €

69 PROVIVIENDA HOGARES VIVIDOS, OTRO 
MODELO DE CONVIVENCIA 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

88 44 22 PUENTE VALLECAS  
VILLAVERDE  
CENTRO  
USERA 

84.949,00 €

70 ASOCIACION DE MUJERES 
ESPAÑOLAS GITANAS ROMI 
SERSENI 

EMPLÉATE VI. PROYECTO DE 
INTEGRACIÓN SOCIO-
LABORAL PARA EL 
COLECTIVO 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

75 70 4 USERA    41.627,00 €

71 ASOCIACION PAN BENDITO INTEGRA I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

120 60 60 CARABANCHEL   65.000,00 €

72 ASOCIACION DE MUJERES 
ESPAÑOLAS GITANAS ROMI 
SERSENI 

EMPLÉATE LEGANÉS II I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

60 50 3 LEGANÉS    41.627,00 €

73 VALORA, CENTRO DE 
FORMACIÓN Y ATENCIÓN 
SOCIOEDUCATIVA 

PROGRAMA DE INSERCIÓN 
LABORAL EMPLEA 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

96 49 39 PARLA    65.000,00 €

75 APOSTOLICAS DEL CORAZON 
DE JESUS COMUNIDAD 
OBRAS SOCIALES 

PROGRAMA PRELABORAL 
PARA PERSOAS SIN HOGAR 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

130 65 36 CHAMBERÍ  
PUENTE VALLECAS  
CARABANCHEL  
TETUÁN 

85.000,00 €

76 FUNDACION ALTIUS 
FRANCISCO DE VITORIA 

ITINERARIOS DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL PARA 
PERSONAS EN SITUACIÓN O 
RIESGO DE EXCLUSIÓN 
SOCIAL MODERADA 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

40 27 15 CENTRO ARGANZUELA 
CARABANCHEL USERA 

43.956,99 €



VIERNES 18 DE OCTUBRE DE 2019B.O.C.M. Núm. 248 Pág. 89

B
O

C
M

-2
01

91
01

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº PROY ENTIDAD DENOMINACIÓN PROYECTO TIPOLOGÍA PART. RMI II.LL ÁMBITO  
TERRITORIAL 

IMPORTE
SUBVENCIÓN 

77 FUNDACION JUANJO 
TORREJON 

"INTEGRACIÓN SOCIO-
LABORAL PARA PERSONAS 
EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD SOCIAL" 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

100 60 10 ARANJUEZ  
COLMENAR DE OREJA   

39.403,37 €

78 ASOCIACIÓN ROMANI REID SEMILLA "CAPACITACIÓN , 
FORMACIÓN E INSERCIÓN 
SOCIO-LABORAL PARA EL 
PUEBLO GITANO DE 
TORREJÓN DE ARDOZ" 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

65 45 2 TORREJÓN DE ARDOZ 
   

27.247,00 €

79 REMAR ESPAÑA RUTA I+F+I, RUTA PARA LA 
INCLUSIÓN, FORMACIÓN E 
INSERCIÓN DE PERSONAS 
EN SITUACIÓN DE 
EXCLUSIÓN EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

130 5 20 CARABANCHEL   57.813,00 €

80 FUNDACION JOSE MARIA DE 
LLANOS 

PROYECTO ATALANTA, 
INSERCIÓN SOCIOLABORAL 
Y EMPRENDIMIENTO PARA 
MUJERES EN SITUACIÓN DE 
VULNERABILIDAD 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

60 35 20 PUENTE VALLECAS  
VILLA VALLECAS  
  

25.225,02 €

81 LAS NAVES CENTRO DE 
FORMACION Y ATENCION 
SOCIOEDUCATIVA 

PIL: PROYECTO DE 
INSERCIÓN LABORAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

100 50 40 ALCALÁ DE HENARES    48.973,00 €

82 AMERICA, ESPAÑA, 
SOLIDARIDAD Y 
COOPERACION 

PROMOCIÓN DE LA 
EMPLEABILIDAD DE 
PERSONAS CON RENTA 
MÍNIMA DE INSERCIÓN - 
CONTINUIDAD 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

30 20 7 USERA  
  

32.767,00 €

85 AIRES (ASOCIACION PARA LA 
INCLUSION RESIDENCIAL Y 
SOCIAL) 

LA MORADA HOUSING FIRST I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

30 15 0 MADRID  
  

49.185,00 €

86 ASOCIACION PRELABORALES 
NARANJOVEN 

ITINERARIOS DE INSERCIÓN 
SOCIOLABORAL 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

100 51 47 FUENLABRADA  
  

65.000,00 €

87 FUNDACIÓN 26 DE 
DICIEMBRE 

Proyecto Ambar I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

20 20 5 CENTRO  
MONCLOA  
ARGANZUELA  
PUENTE VALLECAS 

32.767,00 €

88 ASOCIACION KARIBU, 
AMIGOS DEL PUEBLO 
AFRICANO 

ÍTINERARIOS DE INSERCIÓN 
SOCIO LABORAL 
DESTINADOS A MUJERES 
INMIGRANTES AFRICANAS 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

40 5 8 TETUÁN    48.750,00 €

89 UNION SINDICAL MADRID 
REGION DE COMISIONES 
OBRERAS 

PROYECTO ACTIO LABORA 
DIVERSO 2.0 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

16 10 2 COSLADA  
SAN FERNANDO 
 DE HENARES   

13.341,00 €

90 FUNDACION ACCION 
CONTRA EL HAMBRE 

EFECTO EMPLEA. ACCIONES 
POR EL EMPLEO INCLUSIVO 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

15 11 3 FUENLABRADA  
   

27.169,21 €

91 CESAL OPORTUNIDADES PARA EL 
FUTURO: PROYECTO PARA 
LA INCLUSIÓN SOCIAL 
MEJORA DE LA 
EMPLEABILIDAD DE 
PERSONAS INMIGRANTES, 
REFUGIADAS O ASILADAS DE 
MADRID 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
GRAVE 

15 9 5 TETUÁN  
CHAMBERÍ  
FUENCARRAL  
VILLAVERDE 

15.408,66 €

93 CRUZ ROJA ESPAÑOLA ITINERARIOS INTEGRADOS 
PARA PERSONAS CON 
DIFICULTADES ESPECIALES 
DE ACCESO Y 
MANTENIMIENTO EN EL 
EMPLEO 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

200 100 60 ARANJUEZ  
RIVAS VACIAMADRID  
ARGANDA DEL REY  

55.250,00 €

95 ASOCIACION GITANA "CLAN - 
CALO" DE FUENLABRADA 

"ITINERARIOS INTEGRADOS 
CON FORMACIÓN PARA LA 
OBTENCIÓN DEL CARNET DE 
CONDUCIR CLASE B, PARA 
LA INCLUSIÓN SOCIO-
LABORAL DE LA POBLACIÓN 
GITANA DE FUENLABRADA" 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

20 15 2 FUENLABRADA    32.767,00 €

96 Centro De Recursos Para 
Asociaciones 

ASESORAMIENTO Y 
ORIENTACIÓN 
SOCIOLABORAL PARA 
PERSONAS INMIGRANTES Y 
JÓVENES EXTUTELADOS DE 
LA COMUNIDAD DE MADRID 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

80 64 30 CENTRO    43.333,00 €

97 ASOCIACION MADRID 
EMPLEO Y DESARROLLO 

Inserción Sociolaboral De 
Personas En Riesgo O Situación 
De Exclusión Social Mediante 
Itinerarios Individualizados 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

90 50 32 PUENTE VALLECAS  
VILLA VALLECAS  
CENTRO  

65.000,00 €

98 COLEGAS - CONFEDERACION 
LGTB ESPAÑOLA 

INTEGRA DIVERSA I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

30 6 5 CENTRO    46.393,76 €

101 CENTRO DE ANIMACION 
SOCIAL VALDEPERALES 

Proyecto De Integración De La 
Renta Mínima De Inserción 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

101 52 25 FUENCARRAL    42.853,00 €

103 CRUZ ROJA ESPAÑOLA Itinerarios Integrados Para 
Personas Con Dificultades 
Especiales De Acceso Y 
Mantenimiento En El Empleo 

I.I.I. EXCLUSIÓN 
MODERADA 

150 75 45 COLMENAR VIEJO  
SIERRA NORTE   

55.250,00 €

 

 
  



VIERNES 18 DE OCTUBRE DE 2019Pág. 90 B.O.C.M. Núm. 248

B
O

C
M

-2
01

91
01

8-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

LISTADO PROYECTOS NO SUBVENCIONADOS 

Nº PROY ENTIDAD DENOMINACIÓN 
 PROYECTO MOTIVO DE DENEGACIÓN  

59 ASOCIACION CADELPA CADELPA CON LOS 
DESFAVORECIDOS 

No haber alcanzado al menos el 25% de la máxima puntuación en alguno de los tres apartados de 
valoración, en los términos previstos en el artículo 13 de las Bases Reguladoras 

74 ARACOVE PROYECTO INCLUYE LAS 
VEGAS 

No haber presentado en el plazo de diez días hábiles la documentación requerida en la fase de 
instrucción, indispensable para la correcta valoración de su solicitud y acreditación de la totalidad de 
requisitos contenidos en las base regualdoras, teniendo a la entidad solicitante por desistida de su 
solicitud, de conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

83 ARCOPOLI PROYECTO PILOTO DE 
EMPLEABILIDAD PARA 
PERSONAS LGTBI 
PERCEPTORAS DE REMI 

Incumplimiento del requisito previsto en artículo 7.1, e) de las Bases Reguladoras al no constar la 
entidad inscrita en el Registro de entidades, centros y servicios de acción social como titular de un 
servicio de acción social en ninguna de las tipologías y/o sectores que se especifican en dicho 
artículo. 

84 FEDERACION DE PLATAFORMAS 
SOCIAL PINARDI 

 No haber presentado en el plazo de diez días hábiles la documentación requerida en la fase de 
instrucción, indispensable para la correcta valoración de su solicitud y acreditación de la totalidad de 
requisitos contenidos en las base regualdoras, teniendo a la entidad solicitante por desistida de su 
solicitud, de conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

92 ALIANZA INTERNACIONAL PARA EL 
DESARROLLO DE LOS JÓVENES - 
AIDEJOVEN 

¡ROMPIEDO BARRERAS! HACIA 
UNA VIDA MEJOR 

No haber presentado en el plazo de diez días hábiles la documentación requerida en la fase de 
instrucción, indispensable para la correcta valoración de su solicitud y acreditación de la totalidad de 
requisitos contenidos en las base regualdoras, teniendo a la entidad solicitante por desistida de su 
solicitud, de conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

94 FUNDACION SENARA HPF INTEGRA No haber presentado en el plazo de diez días hábiles la documentación requerida en la fase de 
instrucción, indispensable para la correcta valoración de su solicitud y acreditación de la totalidad de 
requisitos contenidos en las base regualdoras, teniendo a la entidad solicitante por desistida de su 
solicitud, de conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

99 REDES SOCIEDAD COOPERATIVA 
MADRILEÑA 

Servicio de Inserción Sociolaboral 
de Carabanchel 

Incumplimiento del requisito previsto en artículo 7.1, e) de las Bases Reguladoras al no constar la 
entidad inscrita en el Registro de entidades, centros y servicios de acción social como titular de un 
servicio de acción social en ninguna de las tipologías y/o sectores que se especifican en dicho 
artículo. 

100 FUNDACION SECRETARIADO 
GITANO 

Mejora de la empleabilidad de las 
personas gitanas en situación o 
riesgo de exclusión social 
moderada 

Haber presentado la solicidud fuera del plazo establecido en el Art. 8.5. de la Orden 590/2019, de 23 
de abril, de Convocatoria de Subvenciones 2019                                                                                         

102 ASOCIACION COLECTIVO 
DE EDUCACION PERMANENTE 
DE ADULTOS CEPA 

  No haber realizado la presentación de la solicitud y de la correspondiente documentación en el 
registro electrónico de la Consejería de Políticas Sociales y Familia o en cualquiera de los registros 
electrónicos a los que se refiere el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en los términos previstos en 
el artículo 8.4, de las Bases Reguladoras. 

(03/33.972/19)


		2019-10-18T10:08:28+0200




